
9298 Sábado 4 agosto 2007 BOE núm. 186

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de 
Contratación Administrativa de Servicios y Suministros.

c) Número de expediente: 17/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: suministros.
b) Descripción del objeto: suministro de la Vacuna 

Antigripal para la campaña de vacunación 2007/2008.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 132 de 2 de junio de 2007 y Diario Oficial número 
S98 de 24 de mayo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 647.394,50.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de julio de 2007.
b) Contratista: Lote 1, tipo inactivada, Laboratorios 

Leti, S.L.U.
Lote 2, tipo adyuvada, Laboratorios Dr. Esteve, S.A.
c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1, 600.667,00.
Lote 2, 40.837,50.

Santander, 19 de julio de 2007.–El Director Gerente, 
José Alburquerque Sánchez. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ARAGÓN

 50.832/07. Resolución del Hospital Universitario 
«Miguel Servet» por la que se convocan los anun-
cios que se citan: 3 HMS/08 Desinfectantes y 
Antisépticos y 19 HMS/08 Absorbentes inconti-
nencia de orina para Hospital (D.T. 26 DG/06).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Universitario «Miguel Servet».
b) Dependencia que tramita el expediente: Suministros 

Hospital Universitario «Miguel Servet» de Zaragoza.
c) Número de expediente: 3 HMS/08 y 19 HMS/08.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: 3 HMS/08 Suministro de 
Desinfectantes y antisépticos; y 19 HMS/08 Suministro 
de Absorbentes incontinencia orina para Hospital 
(D.T. 26 DG/06).

b) Número de unidades a entregar: Ver pliegos.
c) División por lotes y número: Ver pliegos.
d) Lugar de entrega: Hospital Universitario «Miguel 

Servet».
e) Plazo de entrega: Ver pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 3 HMS/08 - 225.069,29 euros; y 19 HMS/08 - 
439.287,50 euros.

5. Garantía provisional. Ver pliegos.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Universitario «Miguel Servet» 
de Zaragoza. Suministros.

b) Domicilio: P.º Isabel la Católica, 1-3.
c) Localidad y código postal: Zaragoza 50009.
d) Teléfono: 976/765518.
e) Telefax: 976/765519.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 3 HMS/08 el 7 de septiembre de 2007; 19 
HMS/08 el 14 de septiembre de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Ver pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 3 HMS/08 - A las 13 
horas del día 7 de septiembre de 2007; 19 HMS/08 - A las 13 
h. del día 14 de septiembre de 2007 , si son presentadas en 
Registro General del Hospital, para las enviadas por correo, el 
plazo finalizará a las 24 horas de los mismos días.

b) Documentación a presentar: Ver pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Hospital Universi-
tario «Miguel Servet».

2. Domicilio: P.º Isabel la Católica, 1-3.
3. Localidad y código postal: Zaragoza 50009.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Ver pliegos.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Universitario «Miguel Servet» 
de Zaragoza.

b) Domicilio: P.º Isabel la Católica, 1-3. Sala de 
reuniones frente a Gerencia.

c) Localidad: Zaragoza.
d) Fecha: 3 HMS/08 el día 20 de septiembre de 

2007; 19 HMS/08 el día 27 de septiembre de 2007, salvo 
que la Mesa de Contratación del Hospital disponga otra 
fecha en la apertura de documentación administrativa.

e) Hora: A partir de las 10 horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta de los ad-
judicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 3 HMS/08 el 
18 de julio de 2007; y 19 HMS/08 el 24 de julio de 
2007.

Zaragoza, 19 de julio de 2007.–La Gerente de Sector 
de Zaragoza II, Ana M.ª Sesé Chaverri, (P.D. del Gerente 
del Servicio Aragonés de Salud en Resolución de fecha 2 
de octubre de 2003- BOA n.º 124 de 15.10.2003). 

 51.410/07. Anuncio de la resolución de la Cámara 
Oficial de Comercio e Industria de Zaragoza por 
el que convoca licitación del contrato para la 
realización de la impresión, encuadernación y 
distribución de 13.000 guías de buenas prácticas 
ambientales para los sectores de hostelería y co-
mercio minorista en la provincia de Zaragoza.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Cámara Oficial de Comercio e Indus-
tria de Zaragoza.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Realización de la impre-
sión, encuadernación y distribución de 13.000 guías de 
buenas prácticas ambientales para los sectores de hoste-
lería y comercio minorista en la provincia de Zaragoza.

b) División por lotes y número: 13.000 ejemplares, 
5.000 para Hostelería y 8.000 para Comercio.

c) Lugar de ejecución: Zaragoza.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 

(meses): Hasta el 1 de octubre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Ciento cuarenta mil (140.000) euros (IVA in-
cluido).

5. Garantía provisional. 2 por 100 del presupuesto 
máximo de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Cámara Oficial de Comercio e Industria 
de Zaragoza.

b) Domicilio: Paseo Isabel La Católica, 2.
c) Localidad y código postal: 50009 Zaragoza.
d) Teléfono: 0034 976 30 61 61.
e) Telefax: 0034 976 35 79 45.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas 
del miércoles 5 de septiembre de 2007.

b) Documentación a presentar: Las reseñadas en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: El indicado en el punto 6.
2. Domicilio: El indicado en el punto 6.
3. Localidad y código postal: El indicado en el 

punto 6.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: La indicada en el punto 6.
b) Domicilio: La indicada en el punto 6.
c) Localidad: La indicada en el punto 6.
d) Fecha: Viernes 7 de septiembre.
e) Hora: A las 12 horas.

10. Otras informaciones. Los documentos originales 
de ambas guías se entregarán a la empresa adjudicataria, 
en formato QuarkXPress para Macintosh; así como en 
formato PDF de alta calidad.

La apertura de ofertas se llevará a cabo en la Biblio-
teca de la Cámara Oficial de Comercio e Industria de 
Zaragoza.

11. Gastos de anuncios. Serán de cuenta del con-
tratista.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convo-
catoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.camarazaragoza.com/medioambiente.

Zaragoza, 27 de julio de 2007.–El Director General, 
José Miguel Sánchez. 

COMUNIDAD DE MADRID
 50.959/07. Resolución del Hospital Universitario 

«12 de Octubre», de Madrid, por la que se convo-
ca concurso abierto número 2007-0-33 para la 
contratación de la Gestión de Servicio Público 
para la «Prestación de Servicio de Hemodiálisis 
en Unidad Extrahospitalaria en el Area XI de 
Atención Especializada», Hospital Universitario 
«12 de Octubre».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud, Hospi-
tal Universitario «12 de Octubre».

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación-Hospital Universitario «12 de Octu-
bre».

c) Número de expediente: C.A. 2007-0-33.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Gestión de Servicio Pú-
blico para la «Prestación de Servicio de Hemodiálisis en 
Unidad Extrahospitalaria en el Área XI de Atención Es-
pecializada», Hospital Universitario «12 de Octubre».

b) División por lotes y número: No Lotes.
c) Lugar de ejecución: Ver pliegos.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Veinticuatro meses: Ver pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 5.193.600,00 euros.

5. Garantía provisional. Importe total: 103.872,00 
euros.



BOE núm. 186 Sábado 4 agosto 2007 9299

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Universitario «12 de Octubre», 
Unidad de Contratación, de lunes a viernes, de nueve a 
catorce horas.

b) Domicilio: Avenida de Córdoba, sin número.
c) Localidad y código postal: 28041.
d) Teléfono: 91 390 85 91/91 390 85 52.
e) Telefax: 91 390 81 81.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 24 de septiembre de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 24 de septiembre 
de 2007.

b) Documentación a presentar: La establecida en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del Hospital Universi-
tario «12 de Octubre», hasta las catorce horas (excepto 
sábados), o por correo certificado.

2. Domicilio: Avenida de Córdoba, sin número.
3. Localidad y código postal: 28041 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado 
a mantener su oferta (concurso): Tres meses contados a 
partir de la apertura de las proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes (concurso): No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Universitario «12 de Octubre», 
Sala de Reuniones 2, planta 1.ª Residencia General.

b) Domicilio: Avenida de Córdoba, sin número.
c) Localidad: 28041 Madrid.
d) Fecha: 10 de octubre de 2007.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios. El importe de este anuncio 
será por cuenta de los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 1 de agosto 
de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web donde 
figuren las informaciones relativas a la convocatoria o don-
de pueden obtenerse los pliegos. http://www.madrid.org. 
Acceda a «Sanidad», a «Entidades/empresas» y a conti-
nuación «Contratos Públicos».

Madrid, 20 de julio de 2007.–El Director Gerente, 
Joaquín Martínez Hernández. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL

 51.431/07. Resolución de la Diputación Foral de 
Bizkaia por la cual se anuncia la adjudicación del 
suministro de 72 vehículos nuevos diversos con 
destino al parque móvil foral. Año 2007.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Diputación Foral de Bizkaia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación. Gran Vía, 25, 48009 Bilbao. Teléfono 

94 608 37 82.

c) Número de expediente: 2006/C0022.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: suministro de 72 vehícu-

los nuevos diversos con destino al parque móvil foral. 

Año 2007.

c) Lote: 10 lotes.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: D.O.U.E. 23/04/2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Importe total aproximado: 
1.665.300,00 €.

Lote  1: 425.100,00 €.
Lote  2: 70.000,00 €.
Lote  3: 51.000,00 €.
Lote  4: 256.000,00 €.
Lote  5: 80.400,00 €.
Lote  6: 49.000,00 €.
Lote  7: 189.000,00 €.
Lote  8: 94.800,00 €.
Lote  9: 290.000,00 €.
Lote 10: 160.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17/07/2007.
b) Contratistas: Lotes 1 y 4: Agal Motor Comer-

cial, S.L.
Lote 2: Lejarza, S.A.
Lote 3: Carwagen 4 x 4, S.L.
Lotes 5 y 6: Aguinaga Comercial, S.L.
Lote 7 Autos Amabe, S.A.
Lotes 8 y 10: Hispanomoción, S.L.
Lote 9: Carrocerías Taramona, S.L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 

Lote  1: 432.465,00 €.
Lote  2: 68.025,56 €.
Lote  3: 45.297,90 €.
Lote  4: 261.600,00 €.
Lote  5: 80.272,00 €.
Lote  6: 50.202,20 €.
Lote  7: 191.360,10 €.
Lote  8: 86.950,66 €.
Lote  9: 271.333,60 €.
Lote 10: 149.602,60 €.

Bilbao, 30 de julio de 2007.–Diputado Foral de Rela-
ciones Municipales y Administración Pública, Juan Fco. 
Sierra-Sesumanga Ibarretxe. 

 51.439/07. Anuncio de la Resolución del Ayunta-
miento de Alcorcón por la que se anuncia la ad-
judicación del contrato relativo al suministro de 
una bomba rural pesada con destino al servicio 
de extinción de incendios.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Alcorcón.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: 167/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de una bomba 

rural pesada con destino al servicio de extinción de in-
cendios.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado número 
86, del 10 de abril de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 250.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de junio de 2007.
b) Contratista: «Rosembauer, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 239.859,00 euros, IVA 

incluido.

Alcorcón, 25 de junio de 2007.–La Junta de Gobierno 
Local, P.D. 21/6/07. El Delegado del Área de Presiden-
cia, Marcelino García Domínguez. 

 51.440/07. Anuncio de la Resolución del Ayunta-
miento de Alcorcón por la que se anuncia la 
adjudicación del contrato relativo al servicio de 
presentación y desarrollo de un programa de 
actuaciones educativas durante el verano 2007 
dentro del plan de mejora y extensión de los 
servicios educativos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Alcorcón.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: 116/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de presentación 

y desarrollo de un programa de actuaciones educativas 
durante el verano 2007 dentro del plan de mejora y exten-
sión de los servicios educativos.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado número 
79, del 2 de abril de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 123.200 Euros, para 8 lotes. 
15.400 euros, IVA incluido cada lote.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de mayo de 2007.
b) Contratista: «Ludoland, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 142.450,00 euros, IVA 

incluido.

Alcorcón, 25 de junio de 2007.–La Junta de Gobierno 
Local, P.D. 21/6/07. El Concejal Delegado del Área de 
Servicios a la Ciudad, Natalia de Andrés del Pozo. 

UNIVERSIDADES
 52.425/07. Resolución de la Universidad Rey Juan 

Carlos por la que se convoca el concurso público 
para la contratación del suministro y montaje de un 
microscopio electrónico de barrido de emisión de 
campo y bajo vacío para obtener imágenes de ultra 
alta resolución en alto vacío y en bajo vacío para la 
Unidad de Microscopía Electrónica del Centro de 
Apoyo Tecnológico (CAT) de la Universidad Rey 
Juan Carlos. Expediente número 2007/024SUMAC.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad Rey Juan Carlos.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia 

de la Universidad Rey Juan Carlos.
c) Número de expediente: 2007/024SUMAC.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro y montaje de 
un microscopio electrónico de barrido de emisión de 
campo y bajo vacío para obtener imágenes de ultra alta 
resolución en alto vacío y en bajo vacío para la Unidad de 
Microscopía Electrónica del Centro de Apoyo Tecnoló-
gico (CAT) de la Universidad Rey Juan Carlos.


